

Ejendomsselskabet Thy - Toldbodgade 4 ApS

Gryde Torv 12A, 7700 Thisted

CVR-nr. 31 28 46 35

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2020.

Henrik Tinggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Thy - Toldbodgade 4 ApS Gryde Torv 12A 7700 Thisted |
| | CVR-nr.: 31 28 46 35 |
| | Hjemsted: Thisted |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Peter Bojsen Jensen Søren Borggaard Kristensen Henrik Tinggaard Lars Ulrik Malle |
| Revision | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted |
| Modervirksomhed | Ejendomsselskabet Thy A/S Gryde Torv 12A, 7700 Thisted |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået af udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.396 t.kr. mod 1.712 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -589 t.kr. mod -115 t.kr. sidste år.

Årets resultat er som forventet påvirket af væsentlige investeringer samt udskiftning af lejere.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.395.809 | 1.711.835 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.894.197 | -1.597.027 |
| Driftsresultat | -498.388 | 114.808 |
| Andre finansielle indtægter | 2.011 | 8 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -258.292 | -262.882 |
| Resultat før skat | -754.669 | -148.066 |
| Skat af årets resultat | 165.796 | 32.574 |
| Årets resultat | -588.873 | -115.492 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -588.873 | -115.492 |
| Disponeret i alt | -588.873 | -115.492 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 147.406 | 0 |
| 2 | Investeringsejendomme | <u>20.940.000</u> | <u>20.166.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>21.087.406</u> | <u>20.166.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>21.087.406</u> | <u>20.166.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.125 | 11.157 |
| | Udsudte skatteaktiver | 111.625 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>19.300</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>132.050</u> | <u>11.157</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>16.577</u> | <u>19.639</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>148.627</u> | <u>30.796</u> |
| | Aktiver i alt | <u>21.236.033</u> | <u>20.196.796</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 4.391.513 | 4.980.386 |
| Egenkapital i alt | 4.516.513 | 5.105.386 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 307.045 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 307.045 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 10.753.027 | 11.398.729 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 10.753.027 | 11.398.729 |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 658.004 | 670.240 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.656.068 | 3.152 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.045.088 | 1.728.975 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 252.874 | 320.713 |
| Anden gæld | 354.459 | 662.556 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.966.493 | 3.385.636 |
| Gældsforpligtelser i alt | 16.719.520 | 14.784.365 |
| Passiver i alt | 21.236.033 | 20.196.796 |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018 | 125.000 | 5.095.878 | 5.220.878 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -115.492 | -115.492 |
| Egenkapital 1. oktober 2019 | 125.000 | 4.980.386 | 5.105.386 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -588.873 | -588.873 |
| | 125.000 | 4.391.513 | 4.516.513 |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 80.206 | 72.826 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>178.086</u> | <u>190.056</u> |
| | <u>258.292</u> | <u>262.882</u> |
| | | |
| | <u>30/9 2020</u> | <u>30/9 2019</u> |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 20.884.991 | 20.884.991 |
| Tilgang i årets løb | <u>2.668.197</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september 2020 | <u>23.553.188</u> | <u>20.884.991</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2019 | -718.991 | 878.036 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-1.894.197</u> | <u>-1.597.027</u> |
| Regulering til dagsværdi 30. september 2020 | <u>-2.613.188</u> | <u>-718.991</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | <u>20.940.000</u> | <u>20.166.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 6,50 |
|------------------------------------|------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 796 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.517 t.kr. til 3.897 t.kr.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje t.kr. | Regnskabsmæssig værdi t.kr. | Regulering t.kr. |
|---------|--------------------------------------|--------------------------------|---------------------|
| 7,00 | 19.424 | 20.940 | -1.516 |
| 6,75 | 20.144 | 20.940 | -796 |
| 6,25 | 21.755 | 20.940 | 815 |

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/9 2020 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 30/9 2020 | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|-------------------------|---|----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 11.411.031 | 658.004 | 10.753.027 | 8.264.232 |
| | 11.411.031 | 658.004 | 10.753.027 | 8.264.232 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.411 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 20.940 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Thy A/S, CVR-nr. 10123062 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.